
ZARZĄDZENIE NR 523/2022 
BURMISTRZA ZDUN 

z dnia 14 marca 2022 r. 
 
 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
 
 
            Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 222 ust. 4,  art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 259 ust. 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) oraz § 8 pkt 2 Uchwały  

nr XL.290.2021 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej  na 

rok 2022, zarządza się co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Zdunach Nr XL.290.2021 z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2022, zmienionej: uchwałą nr XLI.297.2022 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia  

26 stycznia 2022 r.; zarządzeniem nr 505/2022 Burmistrza Zdun z dnia 31 stycznia 2022 r.; uchwałą nr 

XLII.306.2022 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 23 lutego 2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1  ust. 1 zwiększa się planowane dochody o kwotę 3. 875,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
Zarządzenia. Planowane dochody po zmianach stanowią kwotę 44.650.407,35 zł  z  tego: 

1) dochody bieżące 31.587.581,55 zł, 
2) dochody majątkowe 13.062.825,80 zł; 

2) w § 1 ust. 2 pkt 1 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami  zwiększa się o kwotę 2.375,00 zł  do kwoty 6.019.044,00 zł, zgodnie  
z załącznikiem Nr 1a do Zarządzenia; 

3) w § 2  ust. 1 zwiększa się planowane wydatki  o kwotę 3.875,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
Zarządzenia. Planowane wydatki  po zmianach stanowią kwotę 45.008.831,60 zł z  tego: 

1) wydatki bieżące 31.462.058,83  zł, 
2) wydatki majątkowe 13.546.772,77 zł; 

4) w § 2 ust. 2 pkt 1 wydatki  na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami  zwiększa się o kwotę 2.375,00 zł do kwoty 6.019.044,00 zł, zgodnie  
z załącznikiem Nr 2a do Zarządzenia. 

 
§ 2. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w kwocie 40 000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do Zarządzenia.  

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 

   Burmistrz Zdun 
 

/-/mgr Tomasz Chudy 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do 
ZARZĄDZENIA NR 523/2022 

BURMISTRZA ZDUN 
z dnia  14 marca 2022 r. 

 
 

 
 
Niniejszym Zarządzeniem dokonuje się zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok w planie dochodów 

i wydatków w związku z: 

1) otrzymaną 01.03.2022 r. od Wojewody Wielkopolskiego informacją nr FB-I.3111.53.2022.14  

o zwiększeniu dotacji w dziale 852, rozdział 85219 § 2010 o kwotę 2.200,00 zł, z przeznaczeniem na 

wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 

1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej, 

2) otrzymaną 10.03.2022 r. od Wojewody Wielkopolskiego informacją nr FB-I.3111.72.2022.7  

o zwiększeniu dotacji w dziale 852, rozdział 85214 § 2030 o kwotę 1.500,00 zł, na dofinansowanie 

wypłat zasiłków okresowych, 

3) otrzymaną 08.03.2022 r. od Wojewody Wielkopolskiego informacją nr FB-I.3111.54.2022.7  

o zwiększeniu dotacji w dziale 855, rozdział 85503 § 2010 o kwotę 175,00 zł, z przeznaczeniem na 

realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, 

4) koniecznością uruchomienia środków z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe, które 

przeznaczone zostaną na wydatki bieżące związane z zakwaterowaniem, wyżywieniem oraz 

zapewnieniem odzieży, środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów dla obywateli 

Ukrainy, którzy przybyli do Gminy Zduny w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na 

terytorium tego państwa. Wyznaczenie na terenie Gminy miejsc tymczasowego pobytu dla uchodźców 

wojennych z Ukrainy oraz przeznaczenie na ten cel środków z rezerwy celowej zostało 

rekomendowane przez Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, 

5) wnioskiem pracownika merytorycznego o dokonanie zmian w planie wydatków w rozdziale 70004 

 Plany zagospodarowania przestrzennego polegających na przeniesieniu kwoty 3.800,00 zł z zakupu 

usług pozostałych na wynagrodzenia dla członków Komisji urbanistyczno-architektonicznej. 

 

 
Burmistrz Zdun 

 
/-/mgr Tomasz Chudy 



Plan dochodów na 2022 rok 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 523/2022 Burmistrza Zdun z dnia 14 marca 2022 r. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
               Burmistrz Zdun 

 
/-/mgr Tomasz Chudy 

 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
852   Pomoc społeczna 280 860,00 3 700,00 284 560,00  

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 25 025,00 1 500,00 26 525,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

22 500,00 1 500,00 24 000,00 
 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 45 328,00 2 200,00 47 528,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

7 800,00 2 200,00 10 000,00 

 

855   Rodzina 6 035 194,00 175,00 6 035 369,00  
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 175,00 175,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 175,00 175,00 

 

          
Razem: 44 646 532,35 3 875,00 44 650 407,35  

 



Plan dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

Załącznik nr 1a do Zarządzenia nr 523/2022 Burmistrza Zdun z dnia 14 marca 2022 r. 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

Burmistrz Zdun 
 

/-/mgr Tomasz Chudy 
 
 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 16 495,00 2 200,00 18 695,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 7 800,00 2 200,00 10 000,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

7 800,00 2 200,00 10 000,00 

855   Rodzina 5 937 044,00 175,00 5 937 219,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 175,00 175,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 175,00 175,00 

Razem: 6 016 669,00 2 375,00 6 019 044,00 

 



 
Plan wydatków na 2022 rok 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 523/2022 Burmistrza Zdun z dnia 14 marca 2022 r. 

 
 

Burmistrz Zdun 
 

/-/mgr Tomasz Chudy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710   Działalność usługowa 137 180,00 0,00 137 180,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 89 680,00 0,00 89 680,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 800,00 3 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 89 680,00 -3 800,00 85 880,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 560 100,00 0,00 560 100,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 101 550,00 0,00 101 550,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 3 500,00 4 500,00 

  4220 Zakup środków żywności 0,00 23 000,00 23 000,00 

  4260 Zakup energii 0,00 10 000,00 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 550,00 3 500,00 4 050,00 

  4810 Rezerwy 82 000,00 -40 000,00 42 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 954 411,00 3 700,00 1 958 111,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

192 075,00 1 500,00 193 575,00 

  3110 Świadczenia społeczne 154 500,00 1 500,00 156 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 716 158,00 2 200,00 718 358,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 800,00 2 050,00 9 850,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 505 900,00 150,00 506 050,00 

855   Rodzina 6 172 077,00 175,00 6 172 252,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 175,00 175,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 175,00 175,00 

         
Razem: 45 004 956,60 3 875,00 45 008 831,60 

 



Plan wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

Załącznik nr 2b do Zarządzenia nr 523/2022 Burmistrza Zdun z dnia 14 marca 2022 r. 

 
 

 

 

 
Burmistrz Zdun 

   
/-/mgr Tomasz Chudy 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 16 495,00 2 200,00 18 695,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 7 800,00 2 200,00 10 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 800,00 2 050,00 9 850,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 150,00 150,00 

855   Rodzina 5 937 044,00 175,00 5 937 219,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 175,00 175,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 175,00 175,00 

Razem: 6 016 669,00 2 375,00 6 019 044,00 

 


